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LU Uddannelsesudvalget 

  

KL. 15.00 – 16.00: Ordinært møde 

1. Velkomst og godkendelse af dagsordenen v/PTL (5 min) 

REFERAT 

Velkomst ved Peter Larsen. 

2. Opfølgning og Evaluering af UCN-årsmødet 2025 (10 min) v/HEE (15 

min.) 

REFERAT 

Grundt flere afbud til dagens uddannelsesudvalgsmøde besluttes det, at udskyde dette punkt til næ-

ste møde den 5. marts 2026. 

3. LU Data og nøgletal v/PTL (30 min) 

REFERAT 

Hvert år den 1. oktober opgøres nye nøgletal på UCN, herunder også for læreruddannelsen (se bi-

lag). Nøgletallene omfatter data om bl.a. ansøgere, optag, frafald, dimittender, dimittendledighed og 

bedømmelser på læreruddannelsen. 
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Data viser bl.a., at antallet af ansøgere og optag på læreruddannelsen er faldet over de sidste fem 

år. Sidste vinteroptag i Hjørring var meget lavt – kun 10 studerende. Positivt er det dog, at der på 

nuværende tidspunkt er i alt 17 studerende, der har søgt om optagelse til vinteroptaget 2026. 

Uddannelsesudvalget drøftede årsager til frafald samt mulige grunde til fravalg af læreruddannelsen. 

Det blev bl.a. nævnt, at den lave ledighed i Nordjylland påvirker de studerende, da det gør jobudsig-

terne i regionen usikre. Andre regioner mangler folkeskolelærere, men det kan være svært for nord-

jyske studerende at flytte, hvis de først har etableret sig. Der blev drøftet et muligt initiativ i form af 

en strategisk karriereindsats, hvor man f.eks. kunne arrangere et event (m. bus eller lignende), så 

studerende kan besøge andre regioner og opleve jobmuligheder dér. 

Det blev desuden nævnt, at der allerede pr. september 2026 vil blive udbudt en masteruddannelse 

målrettet uddannede lærer og pædagoger, som kunne have lyst til bygge en master oven på deres 

bachelor.  

Et andet initiativ for at sikre folkeskolelærere inden for alle fag kunne være at tilbyde unge en opkva-

lificering i enkelte fag (fx musik) efter gymnasiet, så de får mulighed for at søge ind på disse fag på 

læreruddannelsen. 

Det blev også drøftet, om der fortsat findes et negativt narrativ omkring det at være folkeskolelærer. 

Læreruddannelsen har med LU23 arbejdet målrettet på at mindske frafaldet under uddannelsen, 

hvilket tilsyneladende har haft effekt. Frafaldet i løbet af det første studieår er faldet fra 20,2 % til 

12,5 % på CME og fra 12,7 % til 7,7 % på CSV over de sidste tre år. Begge udbudssteder ligger nu 

på det laveste frafaldsniveau i fem år. 

Studieevalueringer på læreruddannelsen 

Mette Alsbjerg orienterede dernæst om resultaterne af studieevalueringerne fra foråret 2025. 

Præsentationen blev indledt med en orientering om den længere proces, som læreruddannelsen har 

taget lead på, i forhold til at skabe et nyt evalueringskoncept på UCN. Her har både studerende og 

undervisere været med til at udvikle spørgerammen og processen omkring evalueringerne. De præ-

senterede resultater bygger på pilotafprøvninger, som læreruddannelsen gennemførte i april 2025 – 

både evaluering af undervisningen og evaluering af bachelorforløb. Resultaterne har vist en overve-

jende positiv respons fra de studerende (jf. bilag). 

Til sidst blev det nævnt, at evalueringerne af praktikken først gennemføres i december 2025, da de 

studerende på alle årgange har langt hovedparten af deres praktik i efterårssemesteret. Uddannel-

sesudvalget vil få præsenteret disse data ved et af de planlagte møder i foråret 2026, hvor også re-

sultaterne fra Danmarks Studieundersøgelse vil blive præsenteret og drøftet. 
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Bilag 3a: Præsentation af nøgletal. 

4. Eventuelt (10 min) v/alle 

REFERAT 

Meddelelse om ledelsesændring 

Peter Larsen fratræder sin stilling som chef for læreruddannelsen pr. 1. januar 2026, da han gennem 

sit politiske hverv er blevet udnævnt til rådmand for Job og Social i Aalborg Kommune. Stort tillykke 

til Peter! 

Uddannelsesleder Helle Carstens overtager midlertidigt det ledelsesmæssige ansvar for Uddannel-

sesudvalget, indtil en ny chef er ansat på læreruddannelsen. Chefstillingen forventes opslået efter 

nytår. 

Kl. 16.00 – 17.00: Rundvisning på Stigsborg skole 
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